
 

 
Warszawa, 27 kwietnia 2009 r. 

 
Informacja prasowa 

 
 

Druga tura testów procedury wdrożenia Nowego Systemu Depozytowo-
Rozliczeniowego zakończona zgodnie z oczekiwaniami 

 
 
Uczestnicy KDPW po raz drugi brali udział w testach procedury wdrożenia Nowego Systemu 
Depozytowo-Rozliczeniowego (NSDR). W testach, które odbyły się w dniach 25-26 kwietnia br. 
udział wzięło 49 podmiotów – czyli 83% banków i domów maklerskich uczestniczących w projekcie. 
Prawie wszystkie podmioty z sukcesem dokonały migracji danych z obecnie funkcjonującego 
systemu do NSDR, a także nawiązały efektywne połączenia komunikacyjne. Trzeci termin testów 
zaplanowany jest na połowę maja, zaś samo wdrożenie NSDR na czerwiec br. 
 
 
Przeprowadzone testy były kontynuacją praktycznego sprawdzania, jak w KDPW i u jego 
Uczestników przebiegać będzie moment zakończenia pracy w obecnie funkcjonującym systemie      
i płynne rozpoczęcie jej w Nowym Systemie Depozytowo-Rozliczeniowym. Podobnie jak                  
w poprzednim terminie, podczas drugiego dnia testów Uczestnicy KDPW mogli uczestniczyć         
w symulacji normalnego dnia rozliczeniowego. 
 
„Zakończone testy oceniam pozytywnie - mówi Sławomir Panasiuk, Członek Zarządu Krajowego 
Depozytu Papierów Wartościowych S.A., nadzorujący proces wdrożenia nowego systemu. – Udział 
w nich dużej grupy Uczestników jest bardzo ważny dla prawidłowego przygotowania procesu wdrożenia 
Nowego Systemu Depozytowo-Rozliczeniowego. Wspólne testy z Uczestnikami pozwalają na 
sprawdzenie i udoskonalenie procesu zmiany systemu. Ponadto, są niezwykle ważne z punktu widzenia 
ograniczenia ryzyk związanych z jego realizacją. Mamy przed sobą kolejne tygodnie na dopracowanie 
wszystkich rozwiązań.” – dodaje. 
 
Trzeci i zarazem ostatni termin testów wdrożeniowych zaplanowany jest na połowę maja.  
 
„Wdrożenie NSDR jest ważne dla całego polskiego rynku kapitałowego. Nowoczesna infrastruktura rynku 
jest w dzisiejszych czasach warunkiem koniecznym do budowy i rozwoju konkurencyjnego rynku 
kapitałowego. Z punktu widzenia domów maklerskich warto wspomnieć choćby  nowe funkcjonalności     
i większą automatyzację procesów posttransakcyjnych, jakie zapewnia nowy system. Nie ukrywam, że 
najbliższe tygodnie to dla wszystkich Uczestników KDPW okres dalszych intensywnych prac i testów. 
Dokładamy starań, by sprawnie wdrożyć ten system i móc zająć się kolejnymi projektami biznesowymi” - 
komentuje Adam Jaroszewicz, Wiceprezes Domu Inwestycyjnego BRE Banku S.A. 
 



 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. – podstawowe informacje 
 
 
Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. jest centralną instytucją odpowiedzialną za 
prowadzenie i nadzorowanie systemu depozytowo-rozliczeniowego w zakresie obrotu 
instrumentami finansowymi w Polsce.  
 
Główne zadania realizowane przez KDPW S.A.:  
 Rozliczanie i rozrachunek transakcji zawartych na publicznym rynku papierów wartościowych. 

W wyniku zawarcia transakcji Krajowy Depozyt dokonuje krajowych  i zagranicznych transferów 
papierów pomiędzy kontami depozytowymi Uczestników oraz realizuje przelewy pieniężne 
pomiędzy rachunkami Uczestników w banku rozliczeniowym.  

 
 Rejestrowanie oraz przechowywanie instrumentów finansowych podlegających 

dematerializacji. Krajowy Depozyt prowadzi konta depozytowe dla Uczestników systemu 
depozytowo-rozliczeniowego, na których zapisywane są papiery wartościowe.  

 
 Realizacja zobowiązań emitentów wobec właścicieli papierów wartościowych. Krajowy Depozyt 

pośredniczy pomiędzy emitentami a ich właścicielami w wypłacie dywidendy (w przypadku 
akcji) oraz dokonuje w imieniu krajowych i zagranicznych emitentów, m.in.: asymilacji, 
zamiany, konwersji i podziału akcji, realizuje prawa poboru, czy zamiany obligacji zamiennych 
na akcje.  

 
 Nadzór nad zgodnością wielkości emisji papierów wartościowych znajdujących się w obrocie. 

Krajowy Depozyt kontroluje zgodność liczby papierów wartościowych zapisanych na 
wszystkich kontach Uczestników z liczbą papierów wartościowych wyemitowanych przez 
emitentów.  

 
 Zarządzanie Funduszem Rozliczeniowym, który tworzony jest z wpłat Uczestników.  Jego 

celem jest zapewnienie wykonania rozliczeń w przypadku braku na rachunku Uczestnika 
środków pieniężnych niezbędnych do rozliczenia transakcji giełdowych, na rynku CeTo oraz 
New Connect.  

 
 Zarządzanie obowiązkowym Systemem Rekompensat. Krajowy Depozyt zarządza Systemem 

Rekompensat utworzonym w celu gwarantowania środków pieniężnych   i papierów 
wartościowych znajdujących się na rachunkach inwestycyjnych                w przypadku upadłości 
domów maklerskich i banków prowadzących rachunki papierów wartościowych.  

 
 Zadania związane z systemem zabezpieczenia społecznego. KDPW obsługuje wypłaty 

transferowe pomiędzy otwartymi funduszami emerytalnymi - w wyniku zmiany funduszu przez 
uczestnika lub podziału środków zgromadzonych przez uczestnika. Zarządza też 
obowiązkowym Funduszem Gwarancyjnym, tworzonym ze składek Powszechnych Towarzystw 
Emerytalnych, gwarantującym wypłatę świadczeń członkom funduszy.  

 
KDPW w liczbach - 2008 rok: 
 
Uczestnicy KDPW: 
 68 Uczestników bezpośrednich (m.in. banków i biur maklerskich) 
 552 emitentów 

 
Na koniec 2008 r. w KDPW zdeponowane były: 
 601 emisji akcji o kapitalizacji 239,4 mld zł 
 172 emisje obligacji skarbowych o wartości nominalnej 

368,7 mld zł 



 

 37 emisji obligacji pozaskarbowych o wartości nominalnej 
10,9 mld zł 

 
W 2008 r. Krajowy Depozyt rozliczył 14,2 mln transakcji na rynku kasowym oraz 12,3 mln 
kontraktów na rynku terminowym. 

 2003 2004 2005 2006 2007 2008 
Wartość transakcji rozliczonych na rynku 
pierwotnym  w mld PLN 

54,7 61,9 71,8 69,6 51,8 37,8 

Rynek kasowy, w tym: 3 630,4 3 612,9 7 673,7 11 869,6 13 542,4 11 462,4 
- rynek regulowany 108,9 139,6 209,1 352,9 488,8 344,0 
- rynek nieregulowany 3 521,0 3 473,3 7 464,6 11 516,8 13 053,6 11 118,4 

Wartość obrotu 
rozliczonego na 
rynku wtórnym w 
mld PLN Rynek terminowy 116,3 125,6 238,2 390,7 674,6 613,98 

 
 
 
Dodatkowe informacje o NSDR 
 
Wdrożenie nowego systemu depozytowo-rozliczeniowego (NSDR) jest jednym z najbardziej 
innowacyjnych projektów na polskim rynku kapitałowym, a zarazem kluczowym dla jego dla 
rozwoju.  
 
Koordynatorem projektu wdrożenia NSDR i autorem jego koncepcji jest KDPW S.A. W proces 
zaangażowanych jest ponad 80 instytucji działających na polskim rynku kapitałowym. Są to między 
innymi: domy maklerskie, banki, Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., MTS-CeTO 
S.A., Narodowy Bank Polski.  
 
Wdrożenie nowego systemu umożliwi między innymi: 
 Większą wydajność – liczba operacji rozliczeniowych możliwych do przeprowadzenia   w ciągu 

jednego dnia wzrośnie z 300 tys. obecnie do ok. 1 mln. 
 Wzrost efektywności i bezpieczeństwa infrastruktury rynku – oznacza to automatyzację wielu 

procesów (np. jeśli chodzi o proces weryfikacji przebiegu transakcji, wystawiania przez 
Uczestników KDPW instrukcji rozliczeniowych), co zmniejsza ryzyko pojawiania się błędów, 
przyspiesza poszczególne operacje i relatywnie obniża ich koszty. 

 Wprowadzenie nowych funkcjonalności – na przykład wprowadzenie nowej struktury kont 
depozytowych (pozwala Uczestnikom KDPW swobodnie wyodrębniać swoje konta według 
dowolnych kryteriów, co sprzyja lepszej segregacji aktywów i poprawie sprawozdawczości), czy 
funkcji pre-matching (automatyczne potwierdzanie przez system, jeszcze przed zawarciem 
transakcji, że na kontach obu stron znajdują się niezbędne instrumenty finansowe i środki 
pieniężne).  

 Wdrożenie międzynarodowych standardów wymiany danych pomiędzy KDPW, Uczestnikami 
oraz zagranicznymi partnerami (za pomocą komunikatów SWIFT). 

 
 
 
W celu uzyskania dodatkowych informacji zapraszamy na stronę www.kdpw.com.pl lub prosimy o 
kontakt: 
 
 
Piotr Wojtaszek 
NBS Public Relations 
22 826 74 18 / 500 202 355 
pwojtaszek@nbs.com.pl  
 

http://www.kdpw.com.pl/
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